**16** Ad gloriam sanctae Trinitatis qui omnes eius summas percurrit compendiose.

Wien, Dominikaner (Gottlieb 358, 33): Henricus de Gorrichen. vgl. 19.

**16,1** Ad intelligentiam eorum quae primo facta. 885

**17** Ad iustitiam credere debemus corde et confiteri ore, quia in Patre totus est Filius et totus in Filio Pater. In Patre et Filio simul totus est Spiritus Sanctus.

Anon. sent.: clm 12668, f. 1—52; vgl. Weisweiler, Rech. Théol. anc. méd. 4 (1932) 249.

**18** Ad laudem Dei, animarum salutem curatorumque simplicium brevem et simplicem directionem.

Expl.: sed etiam dirimit contractum.

clm 7452 f. 153—197: Johannes Aurbach, Directorium pro instructione simplicium presbyterorum.

**19** (Prol.) Ad [laudem et] gloriam benedictae Trinitatis gloriosaeque semper Mariae Virginis Dei Matris ac totius curiae caelestis opus praesens est aggrediendum.

— Quia quidam praedilecti consodales, spiritu sacrae doctrinae operandae afflati suis me precibus.

I — Utrum praeter physicas disciplinas necessaria sit aliqua doctrina quae sit scientia una simul practica et speculativa ceterarum dignissima et simpliciter sapientia censenda. Pro huius materiae responsione praesupposita in hac laudabili protestatione.

I II — Utrum homini conveniat agere propter finem et in eius consecutione attingere beatitudinem.

II II — Utrum de fidei obiecto, actu et essentia, insuper de habentibus eam.

III — Utrum in Deo Verbo convenienter incarnato decenter inveniantur unio et assumptio.

III, 60 — Utrum Sacramenta novae legis sint quorundam causa et ab aliis causata convenienti numero.

Heinrich von Gorkum, I; I. II; II. II; III.

Augsburg Fol. 42; Erlangen 527 (623): I; I. II; Köln, Stadtbibl. G. B. f. 185: III Add. (geschr. 1447); München, Univ. Fol. 63: I—III. Trier 963/1176 (beendet 1433); 897/709; Innsbruck, Univ. 426 f. 1—232; 424 f. 1—362; Lambach 157 (geschr. 1446 in Univ. Wiennensi); Linz 192 (anon.); Wien, Dominikaner, Gottlieb 358, 33. — Vgl. 16.

20 **A d l a u d e m J e s u C h r i s t i**, pro instructione iuvenum fratrum ordinis praedicatorum, qui ob salutem animarum propter varios et multos discursus laboriosos.

— Sacra theologia sanctorum, quae tractat de Deo et causis altissimis, vera sapientia dicitur.

Expl.: gradus secundum exigentiam meritorum.

Augustinus de Dacia OP, Rotulus pugillaris.

clm 28505 f. 316—327; Klosterneuburg 179 f. 266—273; vgl. Basel Univ. B. X. 9; Upsala, C. 647; vgl. A. Walz, Angelicum 5 (1928) u. 6 (1929). Th. Kaeppli, Archivum Fratrum Praedicatorum 3 (1933) S. 188—189.